
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 20226056DIÁRIO OFICIAL   No40
104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

ANEXO II 

Modelo de construção de depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na 
propriedade rural. 

Modelo 1  

Imagem 14: Planta baixa do “modelo 1” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 15: Vista frontal do “modelo 1” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6056 41

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 16: Vista lateral do “modelo 1” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural.

Imagem 17: Vista posterior do “modelo 1” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 
104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

 
Modelo 2  

Imagem 18: Planta baixa do “modelo 2” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural.

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 19: Vista frontal do “modelo 2” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 

Imagem 20: Vista lateral do “modelo 2” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 
 

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 21: Vista posterior do “modelo 2” do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Modelo 3 

Imagem 22: Imagem em perpectiva do “modelo 3” (container) do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na 
propriedade rural.

104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 23: Planta baixa do “modelo 3” (container) do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 

Imagem 24: Vista frontal do “modelo 3” (container) do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 20226056DIÁRIO OFICIAL   No42
104 Sul, Rua Se-11 – Lote 23 conjunto 03 - CEP 77.020-026 | (63) 3218-2176 | adapec.to.gov.br

Imagem 25: Vista lateral do “modelo 3” (container) do depósito de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade rural. 

Imagem 26: Vista posterior do “modelo 3” (container) do depósito o de embalagens vazias de agrotóxicos na propriedade 
rural. 

AGETO

PORTARIA AGETO Nº 71, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE 
TRANSPORTES E OBRAS - AGETO, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 42, §1º inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e 
consoante ao Ato nº 1.350 - NM, de 03 de novembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora LILIANE ANDRÔMEDRA C. 
UHLMANN, TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO, Matrícula 
Funcional nº 1186917, como FISCAL DE FAIXA DE DOMÍNIO da 
Circunscrição Rodoviária de Araguaína para acompanhar e fiscalizar as 
demandas da Diretoria de Engenharia de Tráfego e Segurança Rodoviária 
da AGETO, nas rodovias do Estado do Tocantins.

Art. 2º São atribuições do Fiscal de Faixa de Domínio:

I - Fiscalizar quaisquer elementos irregularmente instalados - 
avanços de cercas, desmatamentos, postes, cabo ótico, torres de telefonia, 
adutoras, painéis de propagandas, galpões, plantações, invasões, 
edificações, animais na pista, resíduos sólidos, queimadas, retirada 
de material; acessos a empreendimentos comerciais, residenciais e/ou 
industriais implantados ou a serem implantados nas margens das rodovias.

II - Emitir Auto de Notificação, Auto de Infração e Auto de 
Embargo por uso e ocupação irregular do solo, subsolo e do espaço 
aéreo nas faixas de domínio e nas áreas lindeiras das rodovias estaduais 
e federais delegadas ao Estado do Tocantins.

III - Elaborar laudos técnicos, relatórios e mapas solicitados pelo 
Ministério Púbico e/ou Jurídica, referentes a ações judiciais relacionados 
com a Faixa de domínio.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 22/03/2022.

MÁRCIO PINHEIRO RODRIGUES
Presidente da Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO


